吉林市昌邑区教育局关于举办“美丽绽放”
中小学生水墨艺术大赛的通知

区属各中小学校：
为全面落实中共中央办公厅 国务院办公厅《关于全面加强和改进新时代学校美育工作的意见》，贯彻落实《学校艺术教育工作规程》，提高学生审美和人文素养，弘扬中华美育精神，推动学校美育教育发展，强化学校美育育人功能。吉林市昌邑区教育局决定举办吉林市昌邑区中小学生水墨艺术大赛，现将有关事宜通知如下:
   一、主题内容
本次大赛以“美丽绽放”为主题，以“水墨艺术”这一艺术形式为载体，抒发情感，表达创意，感受审美，实现创造。
二、参赛对象
区属各中小学校学生。
三、参赛作品要求
参赛作品应为原创作品，内容积极向上，弘扬中华优秀文化。鼓励青少年发现并感受生活中的美，体现青少年独有的观察力、想象力与创造力，表达纯净明朗的艺术世界。
1.作品类别：水墨绘画（平面）。
2.作品尺寸：作品不超过69cm×138cm。
四、评比方法
本次大赛分为小学组、中学组，各组设一、二等奖；获得一等奖作品的指导教师同时获得优秀指导教师奖，每个作品指导教师限报1人。
五、作品提交要求
1. 各学校统一上报作品，每个学校不超过5件，每人限报1件作品。作品为组画的，每组限4件。作品应为近一年新创作作品。作品需自行创作，临摹或他人代笔作品不予评奖。
[bookmark: _GoBack]2.上报参赛作品报送表及作品照片电子档。作品文件名格式为：作者姓名、学校、作品名称、画芯尺寸（高×宽cm）、指导教师。作品照片要求：JPG 格式，大小不低于4M，分辨率达到300dpi。拍摄时选择光线充足的空间，并保证作品平整，画面不能有反光。优秀作品将推荐到市里进行展览，具体时间及要求另行通知。
报送时间：10月31日
联系人: 陈科   电话：13009163618
邮箱：516876374@qq.com。

附件：中小学生水墨艺术大赛参赛报送表

                            吉林市昌邑区教育局
                               2022年9月28日

附件
	中小学生水墨艺术大赛参赛报送表
报送单位:
	序号
	学校
	姓名
	组别
	作品名称
	画芯尺寸 （高×宽cm）
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：组别为小学组、中学组。

联系人：       电话：           报送时间：